



Tlf.: 74 52 41 41  
haderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nordhavnsvej 12, 1. sal  
DK-6100 Haderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LIFA A/S LANDINSPEKTØRER**  
**LUCERNEMARKEN 1, 5260 ODENSE S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. april 2021

---

Anders Heebøl

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	LIFA A/S Landinspektører Lucernemarken 1 5260 Odense S
	CVR-nr.: 20 93 72 89 Stiftet: 18. juni 1998 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Olesen Damgaard, formand Terese Fuglsang Klaus Bøgeholt-Laursen Martin Steen Hansen Steen Vestergaard May Wenche Strømsnes Steen Boe Morten Aaby Smith Allan Larsen
<b>Direktion</b>	Thomas Hornbæk Boding Olaf Ammitzbøll Nielsen Klaus Bøgeholt-Laursen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	120.717	108.521	101.543	92.390	86.309
Resultat af primær drift.....	20.456	10.067	14.705	10.478	12.329
Finansielle poster, netto.....	-278	-346	-425	-477	-900
Årets resultat.....	15.564	7.460	10.949	7.551	8.618
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	112.344	85.021	86.200	84.035	80.009
Egenkapital.....	43.495	30.370	34.055	30.029	30.056
Investeret kapital.....	47.160	34.727	37.572	42.722	42.036
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-23.855	-3.252	-13.973	-9.090	-15.481
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...</b>					
	148	147	133	124	117
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	50,0	27,8	36,6	24,7	32,2
Soliditetsgrad.....	38,7	35,7	39,5	35,7	37,6
Egenkapitalforrentning.....	42,1	23,2	34,2	25,1	29,5

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er landinspektør og GIS•IT-virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er opnået en stigning i bruttofortjenesten på 8% i forhold til 2019, hvilket kan henføres til øgede aktiviteter indenfor LIFA's forretningsområder.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet, som er fordoblet ift. 2019, er tilfredsstillende, og er et resultat af øget aktivitet indenfor næsten alle forretningsområder.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Igen i 2020 er der inden for GIS•IT brugt væsentlige ressourcer på udvikling af produkter i samarbejde med flere kunder.

### Forventninger til fremtiden

I 2021 forventes den gode udvikling at kunne fastholde, og der forventes således et resultat på niveau med det realiserede i 2020

### Egne kapitalandele

Der er i regnskabsåret solgt nom. 290 stk. (5,3% af selskabskapitalen) egne aktier. Den samlede salgssum udgør 2.958 tkr.

Pr. 31. december 2020 besidder selskabet nom. 548 stk. egne aktier. Egne aktier udgør 10,1% af selskabskapitalen.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>120.717.043</b>	<b>108.521</b>
Personaleomkostninger.....	1	-93.178.684	-91.889
Af- og nedskrivninger.....		-7.082.164	-6.520
Andre driftsomkostninger.....		0	-45
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>20.456.195</b>	<b>10.067</b>
Andre finansielle indtægter .....		22.888	3
Andre finansielle omkostninger.....		-300.737	-349
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>20.178.346</b>	<b>9.721</b>
Skat af årets resultat.....	2	-4.614.250	-2.261
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>15.564.096</b>	<b>7.460</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		47.061.832	25.696
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		14.617.533	14.450
Indretning af lejede lokaler.....		145.889	4.907
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>61.825.254</b>	<b>45.053</b>
Lejedesposita.....		375.382	975
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>375.382</b>	<b>975</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>62.200.636</b>	<b>46.028</b>
Tilgodehavender fra salg.....		21.725.979	20.717
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	13.969.256	12.925
Andre tilgodehavender.....		5.580.396	125
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	814
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.449.074	2.082
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>42.724.705</b>	<b>36.663</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.418.298</b>	<b>2.330</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>50.143.003</b>	<b>38.993</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>112.343.639</b>	<b>85.021</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....	8	5.450.000	5.450
Overført overskud.....		28.044.693	24.920
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>43.494.693</b>	<b>30.370</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.135.133	1.916
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.135.133</b>	<b>1.916</b>
Prioritetslån.....		7.741.628	8.195
Anden gæld.....		8.260.507	3.134
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>16.002.135</b>	<b>11.329</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		456.000	448
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder.....	6	3.567.625	3.483
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		20.049.551	17.374
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.488.562	3.572
Selskabsskat.....		2.576.918	0
Anden gæld.....		21.573.022	16.529
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>50.711.678</b>	<b>41.406</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>66.713.813</b>	<b>52.735</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>112.343.639</b>	<b>85.021</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	5.450.000	24.919.282	0	30.369.282
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		-435.904	16.000.000	15.564.096
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Betalt ekstraordinært udbytte.....			-6.000.000	-6.000.000
Udbytte af egne kapitalandele.....		603.315		603.315
Salg af egne kapitalandele.....		2.958.000		2.958.000
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>5.450.000</b>	<b>28.044.693</b>	<b>10.000.000</b>	<b>43.494.693</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2020 kr.	2019 tkr.
Årets resultat .....	15.564.096	7.460
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.082.164	6.520
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-48.500	45
Regulering af finansielle poster.....	2.810	25
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.614.250	2.261
Betalt selskabsskat.....	-1.002.700	-3.756
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-6.874.762	-4.919
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	6.718.536	469
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>26.055.894</b>	<b>8.105</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-23.854.645	-3.251
Salg af materielle anlægsaktiver.....	48.500	54
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-619	-12
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	600.000	0
Køb/salg egne kapitalandele.....	2.958.000	-3.825
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-20.248.764</b>	<b>-7.034</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	5.126.544	3.134
Afdrag på lån.....	-448.304	-441
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.396.685	-7.320
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-718.445</b>	<b>-4.627</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>5.088.685</b>	<b>-3.556</b>
Likvider 1. januar.....	2.329.613	5.886
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>7.418.298</b>	<b>2.330</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	7.418.298	2.330
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>7.418.298</b>	<b>2.330</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	148	147	
Løn og gager.....	84.416.442	82.918	
Pensioner.....	7.535.344	7.353	
Andre omkostninger til social sikring.....	910.705	1.086	
Andre personaleomkostninger.....	316.193	532	
	<b>93.178.684</b>	<b>91.889</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.000.230	1.702	
	<b>2.000.230</b>	<b>1.702</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.394.918	2.154	
Regulering af udskudt skat.....	219.332	107	
	<b>4.614.250</b>	<b>2.261</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000.000	0	
Ekstraordinært udbytte.....	6.000.000	0	
Overført resultat.....	-435.904	7.460	
	<b>15.564.096</b>	<b>7.460</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020.....	31.497.467	37.860.734	5.783.645
Overførsel.....	4.892.846	0	-4.892.846
Tilgang.....	18.145.522	5.709.123	0
Afgang.....	0	-2.810.811	-405.306
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>54.535.835</b>	<b>40.759.046</b>	<b>485.493</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	5.800.855	23.411.461	876.757
Overførsel.....	447.380	0	-447.380
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.810.811	-405.306
Årets afskrivninger.....	1.225.768	5.540.863	315.533
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>7.474.003</b>	<b>26.141.513</b>	<b>339.604</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>47.061.832</b>	<b>14.617.533</b>	<b>145.889</b>

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Lejededposita	
Kostpris 1. januar 2020.....		974.763	
Tilgang.....		619	
Afgang.....		-600.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>375.382</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>375.382</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	20.744.450	15.529	
Acontofaktureringer / acontobetalinge.....	-10.342.819	-6.087	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>10.401.631</b>	<b>9.442</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	13.969.256	12.925	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-3.567.625	-3.483	
	<b>10.401.631</b>	<b>9.442</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>7</b>
Posten består hovedsageligt af forudbetalte forsikringer og serviceabonnementer.			
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	tkr.	
<b>Selskabskapital</b>			<b>8</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Ingen aktieklasser, 5.450 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.450.000	5.450	
	<b>5.450.000</b>	<b>5.450</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.			
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	tkr.	
Udskudt skat 1. januar.....	1.915.801	1.809	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	219.332	107	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>2.135.133</b>	<b>1.916</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Prioritetslån.....	8.197.628	456.000	5.909.000	8.642.308	
Anden gæld.....	8.260.507	0	0	3.133.963	
	<b>16.458.135</b>	<b>456.000</b>	<b>5.909.000</b>	<b>11.776.271</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>11</b>
			2020 kr.	2019 tkr.	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....			714	1.547	
Mellem 1 og 5 år.....			896	7.276	
Efter 5 år.....			0	4.500	
			<b>1.610</b>	<b>13.323</b>	
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>12</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 8.198 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.944 tkr.					
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på nom. 6.500 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.532 tkr.					


